3

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 28 апреля 2015 г.                                                 № 911
	О внесении изменений в правовые акты Городской Думы и утверждении условий дополнительного соглашения к контракту       с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск Городская Дума решила:

1. Внести в Положение о муниципальной службе, утвержденное постановлением Городской Думы от 17.04.2008 № 328 (с изменениями   от 02.06.2009 № 476, от 23.11.2009 № 521, от 01.06.2010 № 581, от 30.06.2011 № 141, от 23.03.2012 № 271, от 22.04.2013 № 552, от 19.12.2013 № 672, от 26.06.2014 № 772, от 24.12.2014 № 851, от 03.03.2015 № 866), следующие изменения:
1) в статье 3.1:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальному служащему, замещающему должность Главы Администрации города по контракту, с первого дня назначения на должность присваивается классный чин в порядке, предусмотренном Законом Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области».
Решение о присвоении классного чина принимается Городской Думой и оформляется правовым актом Городской Думы»;
б) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Положения частей 5 и 6 настоящей статьи не распространяются на муниципального служащего, замещающего должность Главы Администрации города по контракту»;

2) часть 7 статьи 8 дополнить словами «если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации»;
3) абзацы второй и третий части 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Особенности установления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальному служащему, замещающему должность Главы Администрации города по контракту, определяются статьей 24.1 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области».
Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением оклада за классный чин, муниципальному служащему, замещающему должность Главы Администрации города по контракту, осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом Администрации города в соответствии с частью 2 статьи 22 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области». Выплата оклада за классный чин осуществляется в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта Городской Думы о присвоении классного чина».
2. Внести в Проект контракта с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, утвержденный решением Городской Думы  от 23.11.2012 № 453 (с изменениями от 19.12.2013 № 672, от 26.03.2014   № 724, от 26.06.2014 № 775, от 18.09.2014 № 796, от 24.10.2014 № 815, от 24.12.2014 № 851), следующие изменения:

1) в подпункте 9.1.7 пункта 9.1 слова «(устанавливается в случае, предусмотренном абзацем пятым части 8.1 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области)» исключить;
2) пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением оклада за классный чин, Главе Администрации города осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом Администрации города в соответствии с частью 2 статьи 22 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области.
Выплата оклада за классный чин осуществляется в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта Городской Думы о присвоении классного чина».
3. Утвердить условия прилагаемого дополнительного соглашения к контракту с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, от 27 декабря 2012 года.
4. Предложить Главе города, Главе Администрации города в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения подписать дополнительное соглашение, указанное в пункте 3 настоящего решения.

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями  и депутатской этике.

Глава города                                                                                      В.А. Чумазин
                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                               решением   Городской    Думы

                                                                               от 28 апреля 2015 г. № 911
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к контракту с лицом, назначаемым на должность

Главы Администрации города

	город Дзержинск
	«_____» __________2015г.

Муниципальное образование городской округ город Дзержинск в лице Главы города Дзержинска Чумазина Валерия Анатольевича, действующего на основании Устава городского округа город Дзержинск, именуемого в дальнейшем Глава города, с одной стороны, и гражданин Виноградов Геннадий Вячеславович, назначенный на должность Главы Администрации города по итогам конкурса решением Городской Думы города Дзержинска  от 25.12.2012 № 472, именуемый в дальнейшем Глава Администрации города, с другой стороны, вместе именуемые - стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, от 27 декабря 2012 года о нижеследующем.

1. Подпункт 9.1.7 пункта 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1.7. Месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином в размере 5 975 рублей в месяц».

2. Пункт 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.5. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением оклада за классный чин, Главе Администрации города осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом Администрации города в соответствии с частью 2 статьи 22 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области».

Выплата оклада за классный чин осуществляется в пределах фонда оплаты труда на основании правового акта Городской Думы о присвоении классного чина».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и распространяется на правоотношения сторон, возникшие  с  28 апреля 2015 года.

5. Условия настоящего дополнительного соглашения имеют обязательную юридическую силу для обеих сторон.

6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью контракта с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города,           от 27 декабря 2012 года.

Подписи сторон:

	Глава города

__________________________________

(личная подпись,

печать Городской Думы)

"____" ___________ 201___ года
	Глава Администрации города

______________________________

(личные данные: Ф.И.О.,

сведения о паспорте,

адрес места жительства)

(личная подпись)

"____"___________ 201___ года

Глава города                                                                                     В.А. Чумазин